Decimotertio: Sacerdotes præferuntur laicis: sunt enim *Dij, cap. cum in iuncto. §. licet autem. ibi, Deus non detrahet.* sacerdotes intelligens. *de heret. extra. c. sacerdotibus, in pr. 21. q. 1.* dixi supra in *4. par. in 1. 2. 3. 4. 5. & 6. consid.* Sed Doctores legum dicuntur sacerdotes. *l. 1. §. 2. ff. de iust. & iur.* dixi supra in *hac parte, in 10. consid.* Ergo Doctores legum præferuntur Doctoribus artium & medicis.

Decimoquarto, ut dicit idem Barb. Facit quod habetur in *can. co. quod incip. Gloriosus Deus in sanctis suis. §. 1. dereliquit. & ven. c. 6. et. 1. 6.* vbi dicit tex. quod Doctores quasi illuminosæ & ardentes lucernas super candelabrum positas vniuersum corpus (orbis errorum tenebris profugatis) velut sydus irradiat matutinum: & sic Doctores iuris stant sicut sydus in cælo: ergo præferuntur Medicis. & facit tex. *1. c. super specula. quod est c. si. de magistris. extra.* vbi dicitur, quod Doctores velut splendor fulgent firmamenti, & velut stellæ in perpetuas æternitates permansuri: cum plurimos ad iustitiam edocere valeant. Facit etiam text. in *can. multi. de pen. dist. 2.* vbi tex. appellat Doctores solis radios. & dicit Host. in *proem. sua Summa, in 6. ver. ciuit.* quod recti Iudices & Aduocati fideles, vtentes legibus, prout debent, meliorem vitam ducunt, quam fratres prædicatores, aut alij fratres: vide quæ scripsi supra in *hac parte, in dist. 10. consid.* Ergo ex prædictis inferitur, quod Doctores legum præferuntur Artistis & Medicis.

Decimoquinto: facit pro ista parte, ut dicit Barbat. tex. cui mundus respondere non posset, in *proem. ff. §. duabus. ver. quib.* vbi tex. dicit, & quod pene in nullo alia euenit arte, cum & vilissimæ sint. Vnde probat ibi text. quod omnes aliæ artes dicuntur vilissimæ habito respectu ad scientiam legalem. Ex quo sequitur, quod habito respectu ad Doctores iuris, Doctores artium & medicinæ succumbent. Et si dicatur, quod lex non est ars: dicit, quod ibi probatur contrarium, quod imo est ars, scientia, philosophia vera & non simulata, ut in *l. 1. §. nam ut. ff. de iust. & iur.* Additio tamen ibi posita ab Barbatia dicit, quod illud argumentum est ab auctoritate iuriconsulti, quod nullum est, secundum philosophum & veritatem: & ut dicit ibi, si valet, Ar-

tistæ habent auctoritatem magni Auertois, qui appellat sequentes leges inuoluentes & stultos, ut patet 8. *Phys. tex. com. 4. & in prologo eiusdem.* Sed ad talia dicta per eundem apostillatorem, vbi supra, satis est respondendum: ideo non insisto, cum constet de contrario.

Decimosexto facit secundum eundem Barbatiam: quoniam facultas legalis dicitur esse thesaurus: ita probatur in *d. proem. ff. §. nos vero.* Ergo excellentior est artibus. Hinc, ut ibi etiam dicitur, Doctor iuris civilis dicitur antecessor, & pluribus aliis nominibus excellentissimis & egregius supra positus in *10. consid.* quam vide ad hoc.

Decimoseptimo etiam facit vnum aliud: quod ægre & moleste ferre deberent omnes, qui Saluatorem Dominum nostrum Iesum Christum colunt, quod Iudæi assumuntur ad doctoratum in medicina, sed non possunt assumi ad doctoratum iuris, ut *l. f. C. de postul.* Ex quo sequitur, quod cum Iudæi non possunt assumi ad doctoratum iuris, ut per Bar. in *l. f. C. de Iudæis.* eo quia est dignitas, quam Iudæi habere non possunt. Si ergo assumuntur ad doctoratum medicinæ, sequitur, quod doctoratus in medicina non est dignitas, & per consequens preferendi sunt Legistæ Artistis & Medicis, nisi dicamus, ut dicit, quod de facto, & non de iure Iudæi usurpant doctoratum in medicina & in artibus.

Decimooctavo facit argumentum ab ordine literæ, quod est validum in iure. *l. generaliter. §. quid ergo. ff. de fideicom. liberi.* sed ex ordine literæ Notarius præferitur Medico, ut in *l. 3. in pr. C. commun. de legat.* Ergo multo fortius Iurista siue Doctor legis præferitur Medico. Et facit, ut dicit, quoniam seruus non potest esse Notarius, ut in *l. generaliter. C. de tabul. lib. 10.* & tamen seruus potest esse Medicus: ut ibi. Ergo inferioris gradus est Medicus, quam Notarius.

Decimonono facit rubr. *Cod. de profess. & med. lib. 10.* vbi professor iuris præferitur Medico. ut ibi dicit Luc. de Pen. Quod licet Medici in ordine præpositionis præferantur patronis causarum. *can. non sunt.* quod est *c. fr. 14. q. 5.* etiam præponuntur professoribus in iustitia petitionis, cum publice viuere proficiunt. *l. si duas. in fin. ff. de excus. tutor.* Et de salute hominum curam agant, in *l. 1. in princip. ff. de var. & extraord. cog.* Et in ordine literæ etiam præferantur. in *l. medicos. C. de profess. & medic.* vbi dicit literam esse præposteriora. Cui etiam Grammaticus in tali ordine etiam Medico præferatur. *l. 1. fin. Cod. eod.* Et professor medicinæ siue Romæ, siue in patria profiteatur, habet excusationem à muneribus, *l. eos qui. ff. de excusatio. munerum.* quod Doctores legum non habent. Et etiam Medicus habet excusationem à patrimonialibus. *dist. 1. medicos.* quod non inuenitur in Doctore legum secundum quosdam, imo etiam ibi de legum professoribus dicitur idem. Non tamen concluditur ex his honoribus, quod scientia medicinalis sit nobilior scientia legali, vel æque nobilissimo totum oppositum: vnde Arist. 1. *Ethic. propa fin.* Oportet politicum scire aliqua eorum, quæ circa animam: quemadmodum, & qui oculos curat, totum corpus, & tanto magis, quanto nobilior, & honorabilior est politica medicinali, quæ politica est tantæ nobilitatis, quod principatur Diis, ut habetur *§. Ethic.* Et dicit ibi Luc. de Pen. qui multum inuehit contra medicos æmulos scientiæ, & ut dicit, veritatis & iustitiæ inimicos.

Vigesimo, ut dicit idem Barbatia, facit, quoniam subrogatum sapit naturam illius, in cuius locum subrogatur. *l. cum qui. §. qui iniuriarum. ff. si quis caut.* quod an ille text. hoc probet, ponit ibi domin. meus Iason. Sed melius facit text. in *cap. Ecclesia. 1. extra ut sus penden.*

penden. Sed Dōctores legum subrogantur loco Dei; ergo præferuntur Medicis. minor probatur, vt dicit. Nam Deus à principio creauit cælum & terram, & omnia, quæ in eis sunt; & angelicam & humanam naturam, spiritualia & temporalia, quæ omnia per se ipsum rexit & gubernauit, sicut factor suam rem gubernare solet, & homini, quem fecit, præcepta dedit, & transgrediendi pœnam imposuit, vt habetur *Genes. 2. 3. & 4. cap.* Et rexit mundum vsque ad tempus Noe, quo tempore Deus incepit regere creaturas suas per ministros suos, quorum primus fuit Noe: postea per Patriarchas, per Iudices, per Reges vsque ad tempus Christi, qui fuit verus & naturalis Rex noster, iuxta illud Psalmistæ: *Deus iudicium tuum regi da.* Prout ita scribit pulchre Innocēt. *in cap. licet de foro comp.* Et sic apparet, quod indices, vt constat *in lib. Iudicum*, successerunt loco Dei ad regendum populum. Ergo Doctores iuris dari sunt, vt regant populum in locum ipsius Dei, quod regimen non fuit datum Artistis & Medicis. Ergo nobilior est scientia legalis, quam artium & medicinæ: quia Deus regit mundum lege & non medicina: qui etiam solus Deus sanat ab omni malo, & non Medici. *Sapient. 16.* & infra subiicit. Etenim neque herba, neque malagma sanauit illos, sed tuus, domine, sermo, qui sanat omnia, tu es, qui vitæ & mortis habes potestatem, &c. vt ibi: & ita dicit Lucas de Penna *in d. rub. Cod. de profess. & medic. in no.*

Vigesimalimo secundum Barbatiam facit: quoniam, vt scribit, si quis opponat, quod scientia legalis est reducibilis ad nihilum; ergo non est scientia: quia est de contingentibus, quæ possunt adesse & abesse, & scientia est Ens Entium, vt sæpe supra dictum est. Lex enim potest aboleri per non vsum ipsius, vt per gloss. *in verb. sacramentum. in l. rem non nouam. in prin. Cod. de iud.* & glo. *in verb. frangere. in fin. in cap. 1. de treuga & pac. extra. & per dispositionem Principis; quia illam tollere potest & corrigere; quoniam eius est tollere, cuius est condere. l. rem non nouam. c. de sacrosanct. Eccles. Facit c. erit autem lex. 4. dist. 7. vbi lex adaptatur tempori. c. non debet. de consang. & affin. cum siml. & dictum est supra: ergo peritia legalis non est scientia. Quia ad ista potest responderi, quod licet lex corrigatur; tamen ratio legis non corrigitur, sed semper remanet firma, l. ff. de coniu. cum eman. lib. in glo. & per gl. *in verba, quicumque. in c. noui. §. nos igitur de iud. extra. & in cap. fuerunt. 7. dist. 7. cum siml.* & per consequens remanet firma scientia legalis, posito quod lex non obseruetur: dixi ample supra *in 4. consid.* Ex quibus omnibus supradictis, vt dicit Barbatia *in loco supra alleg.* sequitur, & inferendum est, quod licet Artista & Medicus sint doctorati à Principe, vel in loco illustriori: & Iurista sit doctoratus etiam ab inferiori à Principe, vel in loco ita celebri; quo casu data paritate præferretur doctoratus à Principe: non tamen Artista vel Medicus præferendus est Iurista. Ista sunt fundamenta Barbatia, quibusdam per me additis pro corroboratione materiae. Ex quibus tamen noluit concludere in ipsa materia pro aliqua parte; Eo, quia, vt dicit, non adhiberetur ei fides.*

Omnes tamen alij Canonistæ tenent indistincte quod semper Iurista doctor, quicumque sit, præferatur Medico doctori, & sic de similibus; prout tenent & decidunt *in d. c. clerici. supra alleg.* Et istud etiam tenet & obseruat Ecclesia Romana, vt habetur tam in regulis nostris initis inrer summum Põtificem & Christianis. Regem nostrum Franciæ. *in tit. de collationib.* in quibus habetur & declaratur clarissime, quod Do-

ctor Theologus præferatur Doctori in iure, Doctor in iure Canonico, Doctori in iure ciuili, & Doctor in iure ciuili, Doctori in medicina, etiam in nominationibus. Ex quo, cum sit expressa decisio de prælatione inter eos, tam summi Pontificis, quam Regis, videtur, quod non sit vterius super huiusmodi controuersia hæsitandum.

Vniuersalis ergo & generalis erit conclusio; in qua non est dubium, quo ad Ecclesiam, & quo ad temporalitatem in Curia Romana & in Gallia, quod Doctores in iure canonico & ciuili, vel in altero ratum, præferuntur Doctoribus in medicina. Et idem in Licentiatis & Baccalaureis. Et de hæc sunt regulæ Cancellariæ, & apud nos cõcordata, & ante idem determinabatur per pragmaticam sanctionem, quæ dant istam prælationem Doctoribus in iure, etiam in nominationibus ad beneficia cõsequenda. Ex quo satis denotatur, quod sunt maiores; & in hoc nõ est dubium: respõsum; in c. argre ferre debet Medici, si eisdem ad oculum demoltratur prælatio Iuristarum quo ad eos, tam ex dec. hõne Sedis Apostolicæ, quam Regis nostri: & ista est, quæ confundit, quicquid voluit dicere Petrus de Bayro *in suo tractatu super hæc edus*, qui finaliter, licet voluerit ponere certas conclusiones, se ipsum tamen contundit & intecat in illis, cum omnia sua fundamenta, quæ pro sua parte assumuntur, ex superius deductis, satis confundantur, & ad ea satis sit respõsum; & cum ita sit decisum, non est amplius disputandum; quia videretur, quod per hoc vellent impugnare potestatem Principis, & de eius potestate disputare, esset incidere in crimen sacrilegij, vt dicit text. *in leg. 2. quæ incipit; disputare de principali in iudicio non oportet.* sacrilegij enim instar est dubitare, an is dignus sit, quem elegerit Imperator. *Cod. de crimine sacrileg.*

Vt tamen sit pax & concordia inter eos, iuxta dictum Apostoli, consulerem, quod vltra casum decisum seruetur opinio Theologorum, iuxta dictum Apostoli. *ad Roman. 12.* Honore enim inuicem præuenientes, quod sibi ad inuicem honorem præstent, secundum mores & virtutes illorum & secundum quod inferius dicitur, quod vnus Doctor in vna sciẽtia debeat præcedere alium quodque simul communicent inter eos, prout si essent vnus & eiusdem scientiæ Doctores, nec alter alterum contemnat, aut derideat.

Et pro conclusione dicerem seruandam esse consuetudinem in istis, quæ est, quod inter Doctores & Medicos Iurista antiquior præferatur, non habita differentia facultatis, & istam consuetudinem recitat & refert. Dec. *in d. c. l. rici. col. 6. de iud.* vbi dicit, quod debet obseruari: quia in istis prælationibus consuetudo attenditur, vt per Bald. *in l. obseruare. §. antequam. ff. de off. proconf. & in c. cum olim. per illum text. de consuet. extra. dixi supra in par. in 43. consid.*

Vigesimalixta consideratio; Inter tamen omnes Doctores, cuiuscunque facultatis sint, præferuntur qui actu legunt, etiam licet alij sint seniores, qui non legant: prout probat text. *in leg. 2. & Andr. de Barrolo, & Ioannes de Plat. Cod. ut digno. ordo seruetur li. 12.* Idem Andr. de Barrolo, & Nicolaus de Neapoli *in leg. 2. Cod. de consulib. lib. 12.* Alexand. *in leg. cum qu. d. ff. si cori. pet. & in l. 2. §. prin. ff. de vulg. & pup. subst.* Ita dicit dom. meus Iason *in d. l. cum quidam t. lectura. col. 4.* Et hoc maxime; quoniam tales si legerint per viginti annos, dicuntur comites, vt habetur per gloss. & docto. post text. *in leg. v. i. 2. Cod. de profess. qui in vrbe Constantinopol. docentes ex lege meruerunt. Comite. lib. 12.* & per Cardinalem *in cap. 1. quis dicitur Dux, Marchio, Comes, in vsu feud. & de Comite dixi*

supra in 5. part. in 53. consid. Doctor enim legens apud suos scholares dicitur quidam regulus, vt dicit Bald. in proem. Gregoriano. in 5. col.

Sed aduertendum est; quod tales habere debet multas conditiones, de quibus habetur in dict. leg. vn. C. de profess. qui in vrbe Constant. & inter ceteras, quod sint inter doctores ad legendum connumerati. Secundo, quod laudabilem in se probis moribus vitam esse monstrauerint. Tertio, quod docendi peritiam habuerint. Quarto, quod etiam facundiam dicendi habeant. Quinto, subtilitatem interpretandi. Sexto, quod copiam differendi se habere patefecerint. Septimo, quod cætu amplissimo iudicante digni fuerint æstimati. Ista omnia ponuntur necessario requisita ad hoc, vt sit Comes legens per viginti annos, per text. in dict. leg. vn. quæ omnia sigillatim & singulariter declarat ibi Lucas de Penna, de verbo ad verbum, & de vno ad aliud, dicens ibi in 2. colum. quod secundum Boetium de disciplina scholarium, debet alia sex habere, scilicet, quia debet esse eruditus, mansuetus, rigidus, antiquus, non negligens, non arrogans, quæ singula particulariter ibi declarat: ideo non transporto, cum omnes videre poterunt, & sic satis hæc pars onerata: & alibi forte de vnoquoque dicam, prout suo loco quadrabit.

Et his omnibus poteratis, & bene in quolibet discussis, pauci tales inueniuntur, qui possint se dicere Comites: sciui tamen & cognoui dominum & præceptorem meum dominum Iasonem habuisse peritiam docendi, facundiam dicendi, subtilitatem interpretandi, & quod seipsum patefecit publice, habuisse copiam differendi in cætu amplissimo, scilicet, Mediolani, & etiam totius Franciæ dignum fuisse æstimatum, & inter doctores ad legendum deputatum, & in diuersis vniuersitatibus famosis semper per viginti annos & ultra fuisse connumeratum, & semper tenui & reputati cum laudabilem in se probis moribus viuentem: ex quo merito inter Comites annumerari debet. Et de his doctoribus, qui sic actu legerunt per viginti annos, quod dicitur illustres, & de effectu illius ponit ample P. rpur. in l. i. ff. de officio cui mand. est iurisd. colum. 19. vers. octauum ponit in doctoribus. Et tales à raliis excusantur, Guid. Pap. quaest. 386. & quaest. 39.

Vigesima septima consideratio; Inter tales etiam doctores actu legentes, præferuntur qui maiora stipendia habent. Pan. in c. p. clericis. de iudic. extra. facit text. in leg. 1. in vers. ordine stipendiorum. Cod. de agentibus in rebus. lib. 12. l. 1. ubi; pro merito laborum stipendiorumque. Cod. de castrens. & in l. fin. ibi; stipendiorum prolixitas suffragatur. Cod. de Tyronibus. eodem libr. & do. meus Ias. in dict. leg. cum quid ff. si cert. pet. facit l. 1. & 2. Cod. de off. magistris off. ubi dicit text. In gradus ceteros antecedit, quem stipendia meliora vel labor prolixior fecerit anteire: cui concordat c. miramur. §. penul. & si. 61. distinction. notat gloss. final. capit. Vlterrana. question. 2. notatur in dict. leg. vn. Cod. de professoribus qui in vrbe Constantinop. per Andream de Barrulo. Faciunt & plura alia, quæ dicit Bart. Cæp. in tractu. de Imperatore eligendo. in verbo, virtutis. in prin. 2. col. & in verb. ratione dignitatis. in 3. col. ad quem in hoc recurras.

Et ideo tempore meo inter omnes doctores totius Italiæ & Galliæ præferendus erat dominus & præceptor meus dom. Ias. Maynus, cum propter eius eminentem scientiam; & eo, quia Comes, & legerat per viginti annos & ultra, vt dixi: & maiora stipendia habebat, quam vnquam habuerit doctor legens; eo, quia scio ipsum fuisse stipendiatum à Christianis. Rege no-

stro Ludou. XII. de mille ducatis aureis: & me existente Mediolani fuerunt augmentata eius stipendia de ducentis aliis ducatis, ita quod habebat duodecies centum ducatos aureos seu scuta aurea, quod nunquam habuerunt neque Bart. nec Bald. nec Alexand. neque Barba. nec quicumque alius Doctor qualiscunque fuerit: & pro certo non solum prædicta, sed multo maiora merebatur: & scio, quod recusauit & Cardinalatum, & multa beneficia, sed nunquam voluit neque vxorari, neque promoueri ad sacerdotium.

Quomodo autem istud salarium taxari debet tam Doctoribus, quam aduocatis in magistratu, & officio, vide per Guil. Ben. in sua repet. cap. R. ynu. in verb. & uxorem nomine Adelasiam. in 5. dec. 589. per Specu. in rit. de salario. & Bart. in l. i. ff. de var. & extraor. cognit.

Vigesima octaua consideratio; Inter plures Doctores præferuntur, qui libros composuerunt, seu scripserunt; cum sint maximo honore digni. Cum sint velut stellæ in firmamento cæli. Daniel. 11. Et satis magni sunt, qui inueniunt sapientiam & scientiam. Eccles. 30. Non enim solum sibi laborant, sed omnibus exquirentibus veritatem. Eccles. 34. De his vere dicit potest illud sacræ scripturæ. Beati, qui seminant super aquas, id est supra populos. c. cum Marcha. §. est verum. de celebr. in 1. ff. Semen quippe satum in chartis perpetuo manet. Et quilibet lector inde metuens potest sumere incrementa, sed quod verbo diffunditur tanquam naturaliter fluidum, non sic de facili germinat; cum interdum supra petram, & secus viam, & inter spinas & alias in mala herba cadat, vt dicitur Luc. 8. Hi sunt, qui cum nihil videantur agere, maiora si quidem & humana tractantes secundum Senecam lib. 1. epist. 8. vt plene dicit Lucas de Pen. l. mulieres. in pen. col. C. de dignit. lib. 12. ubi dicit, quod si sunt, qui omnibus gentibus recentes semper edunt, & floridos sapientiæ fructus; e quibus: quia teneris ætatibus doctrinarum abundantia satiantur, optimos habent sapientiæ sensus, instituunt ciuilitatibus & humanitatibus mores, æqua iura, leges, quibus absentibus nulla ciuitas potest esse incolumis. Honorandi enim atque commedandi sunt hi, qui viam veritatis aperiuunt, teste Philosopho, dicente etiam ex falsis commendabor: quia veritatis inuestigandæ viam & materiam præbui, præparari, & iuuat, vt veritas sciatur. Hinc dicit idem Lucas in d. loc. cum ergo tanta munera scriptorum prudentia priuatiim publiceque omnibus fuerint præparata, non solum arbitror palmas & coronas his tribui oportere, sed etiam triumphos, & inter Deorum sedes eos dedicando indicari, & dicit hæc scripta in libro victoria archuecloria; & tales etiam multum commendat Hierony. super Eccles. 2. c. De laude vero scriptorum scripsit ample Ioan. Abbas sancti Martini Episcopi in Spanhem, & Ioan. Gerson. in lib. quem fecit de laude scriptorum, qui incipit Scruari scripturas.

Sed vtrum scriptores librorum debeant nomina sua in suis libris inscribere, Ioan. Andr. plenissime in Mercurialibus in data post regulas inris, ubi arguit ad vtramque partem, & pro vtraque parte multa bona argumenta adducit, & ibi etiam ponit, an liceat Doctori ex se dicere laudem suam, vide eundem & in c. nisi. §. fin. de renun. extra. & per Doctores in leg. 1. C. de nouo. C. compo. ubi dicit Alb. quod licet in ore proprio fordescat laus; tamē etiam & Deus, & Paulus, & Ang. quandoque se laudauerunt ore proprio, vt supra dixi. in 1. par. in consid. incip. consideratio erui, an homo gloriari debeat, &c.

Vigesimanona consideratio: Antiquior Doctor iu-
niori præferri debet secundum gloss. in *verf. no-
num. in leg. cum quid. ff. si cert. pet. facit text. in l. i. ff. de al-
bo scriben. & in cap. 1. extra de maior. & obed. notatur ex
presse in s. audient. in verb. iudice. in Authentic. de defenf.
ciuitat. coll. 3. & in leg. 1. Cod. de consul. lib. 12. & leg. final.
Cod. de decu. eod. libr. facit l. semper in ciuitate nostra. ff. de
iure immun. leg. fin. ff. de fide instrum. c. Episcopi. & ibi glo.
vnic. 24. distinct. l. prouidendum. in princ. ibi. aut. *uertustas.*
& ibi gloss. 2. Cod. de postul. vbi dicit, quod seniores
aduocati præferuntur iuuenibus: de quibus supra di-
ctum est in 7. part. Et facit: quia senes melius scire præ-
sumuntur. facit gloss. in *cap. sic vine. 16. quæst. 1.* vbi di-
cit, quod seniores Magistri potius sunt audiendi, quã
iuuenes. Etiam faciunt per me dicta in *commensur. no-
stris super consuetud. Ducatus Burgund. in proem. in gl.
de nostre conseil. & in gloss. ordonné.* vbi scripsi, quod
Consiliarij seniores & antiquiores præferendi sunt. Fa-
cit & ratio *c. nisi cum pridem. S. alia vero causa. de re-
nun. extra.* Quoniam qui est ætate maior, præsumitur
maturitate sensus præstantior: & facit *c. sciendum. ibi;
accessit etiam demonibus. & ibi gloss. magna. ibi: Item
quia per antiquitatem. 26. q. 1. & l. 4.* Nam præsumitur ex
rerum experientia Doctoris, quod sit sapientior. & *c.
porro Moysi. qui est ca. fin. 84. distinct. & Prouerb. 20.*
Præsumuntur enim senes probi, scientes, graues, vt di-
cit Lucas de Penna in *leg. 1. Cod. de consul. lib. 12.*
vbi ponit in quibus senes & iuuenes sunt laudabiles,
& etiam vituperabiles: & vt dicit gloss. in *verb. ad se-
nitem. in cap. cum in iuuentute.* quod est *cap. penult. de
presump. extra.* meliores iuuenibus præsumuntur se-
niores, & consilium senum melius est, quam iuuenum.
cap. ex multa. §. secundo quæsiisti. in fin. extra. hinc di-
citur: Consilium iuuenum Roboam fecit egenum, vt
in *cap. Eccles. 16. quæst. 1.* & etiam his versibus ostendi-
tur:*

*Roma vetus veteres cum te rexere Quirites,
Nec bonus immunis, nec malus ullus erat.
Defuncti patribus successit praua iuuentus,
Consilio cuius præcipitata ruis.*

Dixi alibi. Et vt dicit text. in *cap. fin. 20. dist.* Seniores
sunt potius interrogandi & consulendi, quam iuue-
nes. Vnde & Iurisconsultus quandoque ex verbis se-
num rusticorum argumentari solet. vt in *l. si chorui. §.
1. ff. de legat. 3.* Et vt dicit Bald. in *cap. 1. per illum tex. de
renun. extra.* Plus valet umbra senis, quam eloquentia,
aut gladius iuuenis. idem Bald. in *l. cum in antiquiori-
bus. C. de iure deliber. Fel. in capitulo primo. de maior.
& obedientia.* Et ad prædicta videatis dominum meum
Iasonem in *leg. cum quid. in 2. lect. in penult. & ultim. col-
umn. ff. si certum petatur.* vbi ponit, in quibus actibus
iuuiores postponuntur senioribus, & seniores præfe-
runtur. Et de huiusmodi præcedentia respectu anti-
quitatis, dicam infra in 11. parte, quando antiqui & se-
niores ciues præferuntur cæteris. Decius tamen in *d.
cap. clerici. c. 1. in 4. & 6. fallentis,* dicit hoc esse
verum in honoribus delatis, sed in honoribus defere-
dis non antiquior, sed magis idoneus præferendus est,
vt per text. in *leg. honores. in princ. ff. de decurion.* ad i-
dem textus. *l. vnicuique. Cod. de proximis sacror. scrsn.
lib. 12.* facit text. in *§. ordinationem. in Authen. de mo-
nachis. coll. 1.*